
”Arbetsmetoden i NOVA har varit effektiv mot den grova 
organiserade brottsligheten. För många grovt kriminella är 
det numera betydligt svårare att förbereda och begå grova 
brott. Många har gripits och dömts. Det här är en viktig 
signal till de unga personer som finns i kretsarna kring de 
grovt kriminella. De får se att brott inte lönar sig”

Länspolismästare Carin Götblad Kontakta Polismyndigheten i Stockholms län
Telefon (vid icke akuta ärenden): 114 14

Telefon akuta ärenden: 112
www.polisen.se

E-post: polismyndigheten.stockholm@polisen.se
Postadress: Polismyndigheten i Stockholms län,

106 75 Stockholm

Vi arbetar för ett tryggare Stockholm
Polisen i Stockholms län arbetar med en långsiktig 
brottsförebyggande strategi kallad särskilda sats-
ningar, för att förebygga ungdomsbrottsligheten 
och för att förhindra ungas rekrytering till kriminella 
nätverk.
Satsningarna bygger bland annat på en ökad lokal 
polisnärvaro i brottsutsatta områden och förebyg-
gande arbete där det finns många ungdomar i risk-
zonen för att hamna i en kriminell livsstil. 
I arbetet ingår också ett utökat stöd till unga brotts-
offer, att engagera allmänheten som volontärer, att 
lyssna på ungdomars råd till polisen och utveckla 
samverkan mellan polisen och andra samhälls-
krafter.
Polisen i Stockholms län är landets största polismyn-
dighet med cirka 7 000 anställda, varav drygt 5 000 
är poliser.
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NOVA - mot organiserad brottslighet
NOVA riktar sig mot den grova organiserade brottslig-
heten i Stockholms län. Polisen har identifierat ett antal 
yrkeskriminella nyckelpersoner som fungerar som inspi-
rationskällor för ungdomar som riskerar att rekryteras 
till kriminella nätverk. Polisen arbetar för att störa deras 
kriminella verksamhet och ingripa mot dem när de begår 
brott. NOVA samverkar både internt och externt för att 
effektivare nå resultat i sina insatser.

Inom NOVA inkluderas allt det arbete som görs myndig-
hetsövergripande mot de yrkeskriminella. Huvudmålet 
med arbetet är att förhindra nyrekrytering av ungdomar 
till kriminella nätverk. Ungdomar som finns i farozonen 
ska se att deras kriminella förebilder även åker fast för 
småbrott och att det är ett påfrestande liv att ständigt ha 
polisen efter sig. Genom att rapportera de grovt krimi-
nella även för mindre allvarliga brott reducerar polisen 
de yrkeskriminellas gloria av oåtkomlighet.

Läs om övriga särskilda satsningar
Stockholmspolisens övriga särskilda satsningar är:

Chefsamråd
I Polismästarnas chefssamråd träffar de högsta polischeferna 
cheferna inom skolan, socialtjänsten, näringslivet m.fl. i sitt 
område för att utveckla det strategiska brottsförebyggande 
arbetet.

Kontaktpoliser
Alla 700 grund- och gymnasieskolor i Stockholms län har en 
egen kontaktpolis. De ska fungera som ett stöd för skolled-
ningen i det brottsförebyggande arbetet.

Lokala poliskontor
För att öka förtroendet för polisen i Stockholms lokala 
bostadsområden har 27 poliskontor öppnats. Det ska även 
främja det lokala brottsförebyggande arbetet.

Mobila poliskontor
För att minska våldsbrotten och öka tryggheten finns fyra 
mobila poliskontor i länet. De finns på särskilt brottsutsatta 
platser.

MUMIN
Genom samverkanssatsningen Mumin försöker polisen moti-
vera unga som grips narkotikapåverkade att söka vård för sitt 
missbruk.

Polisens volontärer
Polisens volontärer är cirka 800 frivilliga medborgare som 
har utbildats för att hjälpa polisen i det lokala brottsförebyg-
gande och brottsofferstödjande arbetet.

Stödcentrum för unga brottsoffer
Vid Stödcentrum för unga brottsoffer, som är en samverkan 
mellan polisen och socialtjänsten, får unga brottsdrabbade 
stöd och hjälp genom rättsprocessen.

Ungdomsråd
Polisens ungdomsråd består av unga personer som träffar de 
högsta polischeferna för att öka polisens kunskap om ung-
domars villkor. Alla åtta polismästare plus länspolismästaren 
har ett eget ungdomsråd.

Utredningscentrum för unga lagöverträdare
På Utredningscentrum för unga lagöverträdare utreds brott 
begågna av personer under 18 år. Brottet utreds i den kom-
mun där personen bor, oavsett var brottet begåtts. 

NOVA
-- Arbetar aktivt med att motverka nyrekryte-

ringen av ungdomar till kriminella nätverk 
genom att störa de kriminella förebilderna.

-- Arbetar mot all brottslighet som begås av de 
personer som ägnar sig åt grov organiserad 
brottslighet.

-- Ser till att brott inte lönar sig.

NOVA
-- Utvecklas kontinuerligt för att anpassa arbe-

tet utifrån rådande kriminell utveckling.
-- Arbetet drivs i enlighet med polisens unde-

rättelsemodell.


